
 

 

 

 

 

Совет 

Динского сельского поселения Динского района 

 

РЕШЕНИЕ 
   

от  31.03.2022                                              № 213-40/4 
 

станица Динская 

 

 

 

Об итогах работы административной комиссии 

Динского сельского поселения  

Динского района за 2021 год 

 

 

Заслушав и обсудив информацию об итогах  работы административной 

комиссии Динского сельского поселения Динского района за 2021 год, 

руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, 

Совет Динского сельского поселения Динского района р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию об итогах работы 

административной комиссии Динского сельского поселения Динского района 

за 2021 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Динского сельского поселения  

Динского района              В.А. Беспалько 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к решению Совета 

Динского сельского поселения 

Динского района 

от 31.03.2022 № 213-40/4 

 

Информация 

об итогах работы административной комиссии Динского сельского 

поселения Динского района за 2021год 

 

В соответствии со статьей 22.1 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), статьей 11.3 Закона 

Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных 

правонарушениях», статьями 8, 9 Закона Краснодарского края от 14.12.2006 

№ 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Краснодарского края отдельными государственными 

полномочиями по образованию и организации деятельности 

административных комиссий», статьей 11УставаДинского сельского 

поселения Динского района, с2019годана территории Динского сельского 

поселения Динского района осуществляет деятельность административная 

комиссия Динского сельского поселения Динского района,   созданная на 

основании решения Совета Динского сельского поселения Динского района 

от 24.10.2019 №15-4/4 «О создании административной комиссии Динского 

сельского поселения Динского района на срок полномочий Совета Динского 

сельского поселения Динского района 4-го созыва», как постоянно 

действующий коллегиальный орган для рассмотрения дел об 

административных правонарушениях, предусмотренных Законом 

Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных 

правонарушениях» на срок полномочий Совета Динского сельского 

поселения Динского района 4-го созыва. 

В период работы с 01.01.2021 года по 31.12.2021 года 

административной комиссией Динского сельского поселения Динского 

района (далее – административная комиссия) проведено 37 заседаний, 

поступило 171протокол об административных правонарушениях в 

соответствии с Законом Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об 

административных правонарушениях». 

По ст. 3.2. (нарушение правил благоустройства, установленных 

органами местного самоуправления в Краснодарском крае) – 108 протоколов, 

из них: 

за хранение и складирование строительного материала на прилегающей 

территории – 24 (п. 10.1.3 Правил благоустройства); 

за нарушение правил содержания домашних животных – 13 (п. 5.6.1.3., 

5.6.5.11. Правил благоустройства) ; 

за сжигание отходов производства и потребления на прилегающей 

территории – 1 (п. 4.3.4.4.Правил благоустройства); 



за несвоевременное уничтожение сорной и карантинной 

растительности – 47 (п. 10.1.6.Правил благоустройства); 

за несанкционированный сброс отходов на территории общего 

пользования – 3 (п. 4.3.4.11. Правил благоустройства); 

за стоянку большегрузных транспортных средств на придомовых 

территориях – 1 (п. 5.5.7.5.Правил благоустройства);  

за нарушение правил посадки деревьев и кустарников на территории 

малоэтажного жилищного строительства – 3 (п. 10.8.18  Правил 

благоустройства); 

за нарушение правил содержания ограждений индивидуальных 

участков – 2 (п. 10.1.7  Правил благоустройства); 

за проведение работ, связанных с разрытием грунта или вскрытием 

дорожных покрытий в отсутствие ордера на произведения земляных работ – 

1 (п. 10.11.1  Правил благоустройства); 

за осуществление сброса хозяйственно-бытовых сточных водв 

ливневые стоки (каналы), на рельеф и почву – 2 (п. 4.3.4.14  Правил 

благоустройства); 

за установку вывесок и средств размещения информационных 

конструкций без согласования с администрацией Динского района– 2 (п. 

9.1.1.7.Правил благоустройства); 

за нарушение правил выгрузки бытового, строительного мусора, грунта 

и  промышленных отходов в места, не отведенные для этой цели – 5 (п. 

10.2.41.Правил благоустройства); 

за нарушение расстояния от помещений и выгулов (вольеров, навесов, 

загонов) для содержания и разведения животных, площадок сбора, хранения 

навоза, помета, жижесборников, кормокухонь до объектов жилой застройки – 

1 (п. 5.6.10.Правил благоустройства); 

за нарушение периодичности окраски заборов, газонных ограждений и 

ограждений тротуаров – 1 (п. 3.5.10.Правил благоустройства); 

за загромождение и засорение дворовых территорий металлическим 

ломом, строительным и бытовым мусором, домашней утварью и другими 

материалами – 1 (п. 10.6.3.5.Правил благоустройства); 

за нарушение расстояния сливных ям от границ смежных участков 

частных домовладений – 1 (п. 10.1.13. Правил благоустройства); 

по ст. 3.3. (совершение действий, нарушающих тишину и покой 

граждан) – 38 протоколов. 

по ст. 3.8. (мелкорозничная торговля в непредусмотренных местах) – 24 

протокола 

по ст. 7.15. (сжигание сухой растительности и послеуборочных 

остатков сельскохозяйственных культур) – 1 протокол. 

По результатам рассмотрения вышеуказанных протоколов об 

административных правонарушениях, административной комиссией 

вынесено: 

1) 118 постановлений о наложении административного наказания в 

виде штрафа на общую сумму 184 000 рублей из них: 



1 отменено и возвращено на новое рассмотрение в административную 

комиссию решением Динского районного суда от 03.08.2021; 

1 отменено решением Динского районного суда от 09.03.2022. 

2) 53 постановления о прекращении производства по делу об 

административном правонарушении в соответствии с п.6 ч.1 ст. 24.5 КоАП 

РФ (истечение срока давности привлечения к административной 

ответственности). 

По результатам исполнения постановлений о наложении 

административного наказания в виде штрафа за 2021 год: 

1) субъектами правонарушений в добровольном порядке оплачено 67 

штрафов на общую сумму 93 000 рублей; 

2) в рамках принудительного исполнения административной комиссией 

направлено в Динской районный отдел судебных приставов Управления 

федеральной службы судебных приставов по Краснодарскому краю для 

принудительного взыскания 49 постановлений о наложении 

административного наказания в виде штрафа на общую сумму 89000 рублей, 

из которых взыскано 12000,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


